ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO NEGRO

Av. Orides Delfes Furtado, 739 – CEP 88585.000 – Cerro Negro – SC
                                            Fone/Fax (49) 3258.0000 – e-mail: pm@cerronegro.sc.gov.br

PORTARIA nº 225/2024
   De 17 de julho de 2024

ALTERA MEMBROS DO NUCLEO DE SEGURANÇA DO
PACIENTE – NSP -, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CERRO NEGRO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ADEMILSON CONRADO, Prefeito de Cerro Negro, Estado
de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com a Lei Orgânica Municipal e da Nota
técnica nº 004/2022 DAPS/SPS/CESP/SUV/SES.

Resolve:

Art. 1º Fica alterada os membros que compõe o Núcleo de Segurança do

Paciente –NSP -, da Secretaria Municipal de Saúde de Cerro Negro/SC, passando a ter
a seguinte composição:

I - Júlia Elenice Pereira – ocupante do cargo efetivo, técnica de Enfermagem;
II - Isabel Cristina Santos Pereira - ocupante do cargo efetivo, Enfermeira;
III - Juliana Maria Bessegato – ocupante do cargo efetivo, Enfermeira;
IV - Shaiane Gobetti – ocupante do cargo efetivo, Fisioterapeuta;
VI – Marco Antonio G. Bragatto - ocupante do cargo efetivo, Odontólogo;
VII – Nataniel Madruga Luiz – Agente Comunitário de Saúde.

Art. 2° - Para exercer a Coordenação do Núcleo de Segurança do Paciente, fica

nomeada a servidora: Juliana Maria Bessegato.

Art. 3° - Os integrantes do Núcleo de Segurança do Paciente terão a
incumbência de realizar o diagnóstico/avaliação de cultura de segurança, cadastro no
sistema NOTIVISA, elaboração do Plano de Segurança do Paciente e seus respectivos
protocolos na forma da legislação pertinente, especialmente da Nota Técnica n°
004/2023 – DAPS/SPS/CESP/SUV/SES.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na de sua publicação, revogadas
disposições em contrário, em especial a Portaria 179/2023.

Prefeitura Municipal de Cerro Negro, SC, 17 de julho de 2024.

Ademilson Conrado
Prefeito

Portaria registrada e publicada no mural eletrônico do município em 17 de julho de 2024.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
O

N
R

A
D

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

er
ro

ne
gr

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
0D

7-
85

3C
-A

A
83

-2
04

0
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
0D

7-
85

3C
-A

A
83

-2
04

0

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 30D7-853C-AA83-2040

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ADEMILSON CONRADO (CPF 025.XXX.XXX-31) em 18/07/2024 14:18:22 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cerronegro.1doc.com.br/verificacao/30D7-853C-AA83-2040